
REPUBLIQUE FRANCAISE 

 

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
DE LA 

PREFECTURE DE LA MEUSE 

 
Recueil N°19     

23 février 2016

  

SOMMAIRE 

PREFECTURE DE LA MEUSE 

  

DIRECTION DES SERVICES DU CABINET 

   

BUREAU DU CABINET 

 

SERVICE INTERMINISTERIEL DE 
DEFENSE ET DE PROTECTION CIVILE 

 
Arrêté n°2016-261 du 03 février 2016 interdisant l'accès à une clairière en forêt domaniale de 
Spincourt 

DIRECTION DES USAGERS ET DES 
LIBERTES PUBLIQUES 

   

 BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT 

 
Arrêté n° 2016 –342 du 12 février 2016 portant Autorisation Loi sur l’eau au titre de l’article L.214-3 et 
Déclaration d’Intérêt Général au titre de l’article L.211-7 du code de l’environnement concernant la 
renaturation du ruisseau des Marais à PAGNY-SUR-MEUSE (secteur commune de Pagny) 
 
Arrêté n° 2016 –343 du 12 février 2016 portant Autorisation Loi sur l’eau au titre de l’article L.214-3 du 
code de l’environnement concernant la renaturation du ruisseau des Marais à PAGNY-SUR-MEUSE 
(secteur Natura 2000) 
 
 
 
 



 SOUS-PRÉFECTURE DE COMMERCY 

 
Arrêté préfectoral n° 2016-376 du 19 février 2016 portant agrément de Monsieur François MICHON 
Extension de territoire en qualité de garde-pêche particulier 

 

 DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES 

 
Arrêté n° 2016- 5112 du 11 février 2016 portant délimitation des zones d’éligibilité à la mesure de 
protection des troupeaux contre la prédation (cercles 1et 2) pour l’année 2016 
 
Arrêté préfectoral n° 2016- 5113 du 10 février 2016 portant agrément de l'association communale de 
chasse agréée de KOEUR LA PETITE 
 
Arrêté n° 2016-5092 du 08 février 2016 relatif à la composition de la commission départementale 
consultative des Gens du Voyage. 
 
Arrêté n° 2016-5126 du 17 février 2016 modifiant la liste des terrains soumis à l'action de l'ACCA de 
GINCREY 

Arrêté n° 5128-2016 du 18 février 2016 portant agrément de présidents et trésoriers d’Associations 
Agréées pour la Pêche et la Protection du Milieu Aquatique 
 
Arrêté préfectoral° 5127-2016 du 17 février 2016 portant modifications de certains parcours de Carpe 
de nuit de l’AP n° 2014-4264 
 
ARRETE PREFECTORAL N°2016-5117 DU 11 FEVRIER 2016 PORTANT 
PRESCRIPTIONS SPECIFIQUES AU TITRE DE L'ARTICLE L 214-3 DU CODE DE 
L'ENVIRONNEMENT CONCERNANT DESENVASEMENT SUR DIFFERENTS 
RUISSEAUX COMMUNE DE DAMLOUP 
 
ARRETE PREFECTORAL N°2016-5118 DU 11 FEVRIER 2016 PORTANT 
PRESCRIPTIONS SPECIFIQUES AU TITRE DE L'ARTICLE L 214-3 DU CODE DE 
L'ENVIRONNEMENT CONCERNANT DESENVASEMENT SUR DIFFERENTS 
RUISSEAUX COMMUNE DE DIEPPE-SOUS-DOUAUMONT 
 
ARRETE PREFECTORAL N°2016-5119 DU 11 FEVRIER 2016 PORTANT 
PRESCIPTIONS SPECIFIQUES AU TITRE DE L'ARTICLE L 214-3 DU CODE DE 
L'ENVIRONNEMENT CONCERNANT CREATION D'UN LIT MINEUR D'ETIAGE DE 
60CM SUR 80 METRES DANS LE RUISSEAU "LE SONVAUX"COMMUNE DE 
EPARGES 
 
ARRETE PREFECTORAL N°2016-5120 DU 11 FEVRIER 2016 PORTANT 
PRESCRIPTIONS SPECIFIQUES AU TITRE DE L'ARTICLE L 214-3 DU CODE DE 
L'ENVIRONNEMENT CONCERNANT NETTOYAGE DU LIT DU RUISSEAU DES 
MOINES COMMUNE DE DUZEY 

 
 
 
 
 
 



 

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE LA COHESION 
SOCIALE ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS 

 
Arrêté DDCSPP - n° 2016–006 du 03 février 2016 fixant la liste de la commune, des communautés de 
communes, et des syndicats intercommunaux scolaires signataires d’un projet éducatif territorial  

 

DÉLÉGATION TÉRRITORIALE DE LA MEUSE DE 
L'AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ D’ALSACE, 

CHAMPAGNE-ARDENNE, LORRAINE 

 
Arrêté préfectoral n°2016-267 du 04/02/2016 portant sur des levées et maintien d’interdiction de 
consommation des poissons et des produits issus de la cueillette et du ramassage sur les parcelles 
des sites de la place à gaz et de Clere&Schwander 
 
DECISION TARIFAIRE N°2016-0049 du 12 février 2016 MODIFIANT LA DECISION 
TARIFAIRE N°2015-0663 du 14 septembre 2015  PORTANT FIXATION DE LA 
DOTATION GLOBALE DE SOINS SUR L’ANNEE 2015  DE L’ EHPAD « LES EAUX 
VIVES » SITE DE SOUILLY - 550006365 

 

 SERVICES DECONCENTRES DE L'ETAT 

  

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES 
FINANCES PUBLIQUES  

 
Arrêté n° 2016-09 du 1er septembre 2015 portant délégation de signature - Service des Impôts des 
Particuliers de Verdun 

 
 
 

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE LA PREFECTURE DE LA MEUSE 
ISSN 0750-3969 

DIRECTEUR DE LA PUBLICATION : LE SECRETAIRE GENERAL DE LA PREFECTURE 
DE LA MEUSE 

REALISATION ET COMPOSITION : SERVICE DES RESSOURCES ET DES MOYENS 
Tél. : 03.29.77.58.20 

Le recueil des actes administratifs est consultable sur le site internet de la Préfecture : 
www.meuse.gouv.fr 

 





E=
 1

88
4.

30
0

E=
 1

88
4.

30
0

E=
 1

88
4.

40
0

E=
 1

88
4.

40
0

N= 8236.100 N= 8236.100

N= 8236.200 N= 8236.200

Tranchée                           de                               la                                 Gélinerie

-1
2.

98
-

-9.00-

-8.31-

-6.85-

20

21

23

24

25

19 18

17
16

15

14
13

12-8.15-

-12.08-

-6.64-

-7
.0

8-
-8

.9
2-

-4
.0

0-

-8
.9

7-

-9.22-

1
2

3

456

7

8

9

10

11

-7.28--9.74-

-11.78-

-10.39-

-10.28-
-7.58-

-15.60-

-11.50- -4.51-

-9.64-

-6
.3

5-

Clôture existante

Périmètre relevé le 18/12/2015

COMMUNE DE

GREMILLY

PLAN TOPOGRAPHIQUE

Planimétrie rattachée en CC49

Place à gaz

AutoCAD SHX Text
N

AutoCAD SHX Text
Référence

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
ECHELLE : 1/1000

AutoCAD SHX Text
VE601 Plan topo

AutoCAD SHX Text
Janvier 2016

AutoCAD SHX Text
DEHOVE

AutoCAD SHX Text
Thierry

AutoCAD SHX Text
Tél. 03.29.86.69.32 - Fax 03.29.86.12.98

AutoCAD SHX Text
55100 VERDUN

AutoCAD SHX Text
15 Rue Victor Schleiter

AutoCAD SHX Text
28 Avenue du Général De Gaulle

AutoCAD SHX Text
54800 CONFLANS-EN-JARNISY

AutoCAD SHX Text
Tél. 03.82.33.08.10 - Fax 03.82.33.28.84

AutoCAD SHX Text
GEOMETRE-EXPERT

AutoCAD SHX Text
Mail : scpdehove@wanadoo.fr

AutoCAD SHX Text
Mail : scpdehove55@wanadoo.fr

































































          

PREFET DE LA MEUSE

DIRECTION DEPARTEMENTALE
DES TERRITOIRES

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL 
N° 2016- 5113 du 10 février 2016

portant agrément de l'association communale de chasse agréée 

de KOEUR LA PETITE

Le Préfet de la Meuse,
Chevalier de la Légion d’Honneur,

Chevalier de l'Ordre National du Mérite,

VU le Code de l'Environnement, et notamment l'article R. 422-38 ;

VU le  décret  du  12  novembre  2014  portant  nomination  de  Monsieur  Jean-Michel
MOUGARD, Préfet de la Meuse ;

VU l'arrêté  ministériel  du  22  mars  1972  ordonnant  la  création  d'une  association
communale de chasse agréée dans toutes les communes du département de la Meuse ;

VU l'arrêté  préfectoral  n°  2015-5026 du 11 décembre  2015  fixant  la  liste  des  terrains
soumis à l'action de l'ACCA de KOEUR LA PETITE ;

VU la demande d'agrément présentée par l'association communale de chasse de KOEUR
LA PETITE ;

VU l'arrêté n° 2014-3983 du 1er décembre 2014 portant délégation de signature en matière
d'administration  générale  à  Monsieur  Pierre  LIOGIER,  Directeur  Départemental  des
Territoires de la Meuse ;

Sur proposition du Directeur Départemental des Territoires,

ARRÊTE

Article  1 :  L'Association  Communale  de  Chasse  de  KOEUR  LA  PETITE,  constituée
conformément aux dispositions du code de l'environnement, est agréée.

Article 2 : Délais et voies de recours :

Si  la  décision  est  contestée  pour  des  motifs  réglementaires,  il  est  possible
d'effectuer :

Direction Départementale des Territoires de la Meuse
14 rue Antoine Durenne – CS10501 - 55012 Bar le Duc Cedex – Tel : 03 29 79 48 65 - Fax : 03 29 76 32 64

Horaires d'ouverture : 8 H 30 – 12 H   -   14 H – 17 H



• soit un recours hiérarchique préalable auprès de Monsieur le Préfet de la Meuse
dans le délai de deux mois à compter de la date de publication au Recueil des
Actes Administratifs (RAA) de la présente décision ;

• soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de NANCY dans le
délai  de deux mois qui suivent la date de publication au RAA de la présente
décision ou de la date de rejet du recours hiérarchique.

Article 3 : Exécution : 

 Le Directeur Départemental des Territoires,
 Le Maire de la commune de KOEUR LA PETITE,
 Le Président de l'ACCA de KOEUR LA PETITE,
 Le Président de la Fédération Départementale des Chasseurs de la Meuse,
 Le Chef du Service Départemental de l'Office National de la Chasse et de la

Faune Sauvage de la Meuse,

sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera affiché
pendant au moins un mois par les soins du Maire de KOEUR LA PETITE aux emplacements
habituellement utilisés dans la commune.  Le présent arrêté sera publié au Recueil des actes
administratifs.

Bar le Duc, le 10 février 2016

Pour le Préfet et par délégation,
Le Directeur départemental des Territoires,

Pierre LIOGIER









PREFET DE LA MEUSE

Direction Départementale
des Territoires

ARRÊTÉ
N° 2016-5126 du 17 février 2016

modifiant la liste des terrains soumis à l'action 
de l'ACCA de GINCREY

Le Préfet de la Meuse,
Chevalier de la Légion d’Honneur,

Chevalier de l'Ordre National du Mérite,

VU le Code de l'Environnement et notamment les articles L. 422-6, L. 422-10 à L. 422-15, L.
422-20 et R. 422-59 à R. 422-61;

VU le décret du 12 novembre 2014 portant nomination de Monsieur Jean-Michel MOUGARD,
Préfet de la Meuse ;

VU l'arrêté ministériel du 22 mars 1972 ordonnant la création d'une association communale de
chasse agréée dans toutes les communes du département de la Meuse ;

VU l'arrêté préfectoral du 5 novembre 1974 fixant la liste des terrains soumis à l'action de
l’Association Communale de Chasse Agréée de GINCREY ;

VU l'arrêté préfectoral n° 2001-1597 du 25 juillet 2001 modifiant la liste des terrains soumis à
l'action de l’Association Communale de Chasse Agréée de GINCREY ;

VU l'arrêté préfectoral n° 2002-3158 du 4 novembre 2002 modifiant la liste des terrains soumis
à l'action de l’Association Communale de Chasse Agréée de GINCREY ;

VU l'arrêté  préfectoral  n°  2002-3269  du  13  novembre  2002  modifiant  la  liste  des  terrains
soumis à l'action de l’Association Communale de Chasse Agréée de GINCREY ;

VU l'arrêté préfectoral n° 2003-0278 du 6 juin 2003 modifiant la liste des terrains soumis à
l'action de l’Association Communale de Chasse Agréée de GINCREY ;

VU l'arrêté préfectoral n° 2016-5106 du 10 février 2016 modifiant la liste des terrains soumis à
l'action de l’Association Communale de Chasse Agréée de GINCREY ;

VU l'arrêté n° 2014-3983 du 1er décembre 2014 portant délégation de signature en matière
d'administration  générale  à  Monsieur  Pierre  LIOGIER,  Directeur  Départemental  des
Territoires de la Meuse ;

Considérant qu’une inversion dans l’intitulé des oppositions a été observée dans l’arrêté n° 2016-
5106 susvisé ;

SUR proposition du Directeur Départemental des Territoires ;

ARRÊTE

1
Direction Départementale des Territoires de la Meuse

14 rue Antoine Durenne – CS10501 - 55012 Bar le Duc Cedex – Tel : 03 29 79 48 65 - Fax : 03 29 76 32 64
Horaires d'ouverture : 8 H 30 – 12 H   -   14 H – 17 H



Article 1 : L’annexe 1 de l’arrêté préfectoral du 5 novembre 1974 susvisé est modifiée comme
suit :

- les oppositions « PERIQUET Simone » parcelles cadastrées section AD n° 1, 2, 19
à 24, 41, 42, 44 et 45 représentant une superficie de 68,3760 ha et « GASSARD »
ou « Renonvaux » parcelles cadastrées section B n° 1, 2, 3, 4, 6, 21, 23, 24, 25, 26,
27, 28, 29, 30 et 31 représentant une superficie de 62,4520 ha.

ne  sont  plus  reconnues  fondées  valables  et  sont  réintégrées  dans  le  domaine
chassable de l’ACCA.

Article 2 : Les parcelles AC n° 1, 2, 4, 5, 50, 52, 54 à 57, d’une superficie de 45,2045 ha sont
radiées de la liste des enclaves et sont réintégrées dans la liste des terrains soumis à
l’action de chasse de l’ACCA de GINCREY.

Article 3 : L’arrêté préfectoral n° 2016-5106 du 10 février 2016 est abrogé.

Article 4 : Délais et voies de recours :

Si la décision est contestée pour des motifs réglementaires, il est possible d'effectuer :

• soit un recours hiérarchique préalable auprès de Monsieur le Préfet de la Meuse
dans le délai de deux mois à compter de la date de publication au Recueil des Actes
Administratifs (RAA) de la présente décision ;

• soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de NANCY dans le délai
de deux mois qui suivent la date de publication au RAA de la présente décision ou
de la date de rejet du recours hiérarchique.

Article 5 :  Exécution :

 Le Directeur Départemental des Territoires de la Meuse ;
 Le Maire de la commune de GINCREY ;
 Le Président de l'ACCA de GINCREY ;
 Le Président de la Fédération Départementale des Chasseurs de la Meuse,
 Le Chef du Service Départemental de l'Office National de la Chasse et de

la Faune Sauvage de la Meuse,

sont chargés,  chacun en ce qui le  concerne,  de l'exécution du présent arrêté qui sera
publié au recueil des actes administratifs et affiché pendant au moins un mois par les soins du
Maire aux emplacements habituellement utilisés dans la commune.

Bar le Duc, le 17 février 2016

Pour le Préfet et par délégation,
Le Directeur départemental des Territoires,

Pierre LIOGIER

2
Direction Départementale des Territoires de la Meuse

14 rue Antoine Durenne – CS10501 - 55012 Bar le Duc Cedex – Tel : 03 29 79 48 65 - Fax : 03 29 76 32 64
Horaires d'ouverture : 8 H 30 – 12 H   -   14 H – 17 H



















Ces cartes sont consultables à la DDT 55, au Service Environnement auprès de Madame 
Maucotel Sylviane. 








































































	Feuilles et vues
	Plan topo
	Carroyage(1)_ESPP


	de KOEUR LA PETITE
	ARRÊTE
	Article 3 : Exécution :



